24 *om.* C₁VHO₄. 25 *ex* C₁. *sed* P₁. 26-27 *tempore* diei C₁VH.
 28 *adque* C₁. 29-30 *trans. coel.* M. 31 *cael...* C₁V. *cel...* C₃O₃.
 32 *set* O₃. 33 *Hereberhtus* C₁VH. 34 *dequoquitur* C₁. 35 *Cudberhto*
 C₁V. *Cuthberhto* H. 36 *longe* C₃O₃O₄M. 37 *aegr...* O₈O₄.
 38 *aeq...* C₁VHO₈M. *om.* O₄. 39 *ins. above* Dei O₄. 40 *ins. above*
aequatus O₄. 41 *intercessoris* VH. 42 *gloss above* *scilicet* *merebatur* VH.
 43 *ins. diei* C₁VHO₄. 44 *perpetue* O₃.

XXIX. *Quomodo uxorem comitis¹ per presbiterum
suum² aqua benedicta sanauerit*

Quadam autem³ die dum parrochiam⁴ suam circuiens monita salutis omnibus ruris⁵ casis, et uiculis largiretur, nec non⁶ etiam nuper baptizatis ad accipiendam spiritus sancti gratiam manum imponeret⁷, deuenit ad uillulam cuiusdam comitis cuius uxor male habens quasi proxima morti⁸ iacebat. Cui iam uenienti occurrens ipse còmes⁹
p. 87 flexis genibus | gratias egit Domino de aduentu illius, et introducens illum¹⁰ benigno recepit¹¹ hospicio¹². Cunque¹³ lotis more hospitalitatis manibus et¹⁴ pedibus resedisset antistes¹⁵, coepit¹⁶ referre illi¹⁷ uir de languore coniugis desperatae¹⁸, obsecrans ut ad spargendam¹⁹ eam aquam benediceret, Credo inquit²⁰ quia mox aut sanitati Deo donante restituatur, aut si moritura est, perpetuam de morte transeat ad uitam, citiusque²¹ moriendo compendium²² tam miserabilis ac²³ diutinae²⁴ uexationis accipiat. Annuit²⁵ deprecanti uir Dei et allatam²⁶ benedicens²⁷ aquam dedit presbitero, praecipiens²⁸ ut super languidam aspergeret. Qui introgressus²⁹ cubiculum in quo illa exanimi simillima iacebat, aspersit illam³⁰ et lectulum eius, sed et os illius aperiens gustum salutiferi haustus immisit³¹.
Greg. *Res mira³² et uehementer stupenda, mox ut eam aqua benedicta*
Dial. I. 10 *tetigit³³ languentem, et quid erga eam ageretur³⁴ prorsus ignorantem, ita plenam et mentis³⁵ et corporis sanitatem recepit³⁶, ut confestim respiscens benediceret Dominum, gratiasque referret ei qui tales tantosque hospites ad se uisitandam curandamque destinare dignatus sit³⁷. Nec mora exurgens³⁸, ipsis suae³⁹ sanitatis ministris ministerium sana praeibit⁴⁰, pulchroque⁴¹ spectaculo ipsa prima de |*

1 com. ux. O₄. ins. missa O₄. 2 om. O₄. 3 om. VH. 4 par... O₉. 5 ruribus C₁VHO₄. 6 om. P₁. 7 inp... C₁VH. gloss above scilicet et dum VH. 8 mort. prox. C₁VHP₁O₄. 9 in margin Nomen loci Hintis. Nomen comitis Hemni C₃O₃. 10 cum C₁VHP₁O₄. 11 recaepit C₁VO₄. 12 hospicio C₁VHO₄M. 13 cumque C₁VHO₄. 14 ac C₁VHP₁. 15 antestis VH. 16 caep... C₁. cep... C₃O₃. 17 ei P₁. 18 desperate O₃. 19 aspergendam C₁VHP₁. 20 inquit O₃. 21 ciciusque O₉O₃. 22 gloss in margin id est breuitatem V (above H). 23 et O₄. 24 diutine P₁O₃. 25 adm...